
契約情報　(令和 5年11月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

議会事務局庶務課
防災用安全靴

12足 随意契約
株式会社藤島

85,800 R5/11/1 116,160

くらし・交通安全課
交通安全指導員用制服

一式 随意契約
有限会社フジムラ

381,920 R5/11/1 399,520

商業振興・外商支援課
アート創出事業・写真撮影ポイントポス
ター 600枚 随意契約

株式会社トライ
165,000 R5/11/6 226,380

学校環境整備課
高知市立十津小学校放送設備

一式 指名競争入札
株式会社フジコミュニケー
ションズ 855,800 R5/11/6 1,543,405

学校環境整備課
高知市立南海中学校放送設備

一式 指名競争入札
株式会社フジコミュニケー
ションズ 1,243,000 R5/11/6 1,903,660

学校環境整備課
消火器（グループA）

一式 指名競争入札
三誠産業株式会社

2,200,000 R5/11/6 3,022,800

学校環境整備課
消火器（グループB）

一式 指名競争入札
東高電通株式会社

2,581,986 R5/11/6 2,811,600

学校環境整備課
消火器（グループC）

一式 指名競争入札
東高電通株式会社

2,717,418 R5/11/6 2,758,800

土佐山地域振興課
土佐山夢産地パーク交流館多目的ホー
ル用ガスファンヒーター 8セット 随意契約

株式会社ヒワサキ
528,000 R5/11/6 580,800

学校環境整備課
特別教室用木製角椅子

632脚 指名競争入札
高知県文具株式会社

3,773,000 R5/11/8 11,123,200

保険医療課　
後期高齢者医療被保険者証等送付用
窓あき封筒（手封緘用） 20,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
173,800 R5/11/9 195,800

保育幼稚園課
保育幼稚園課通知書等封入用及び納
付書用窓あき封筒 17,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
189,662 R5/11/9 208,780

福祉管理課
生活保護事業実施用窓あき封筒

200,000枚 指名競争入札
株式会社関洋紙店

737,000 R5/11/9 1,056,000

1/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年11月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

市民税課
申告書（当初・７呼）用窓あき封筒

14,000枚 随意契約
有限会社瓢千堂

103,950 R5/11/9 115,500

出納課
高知市納付書合計票

50,000枚 随意契約
本山印刷株式会社

94,600 R5/11/10 148,500

保育幼稚園課
保育園児用食器

一式 指名競争入札
株式会社サタケダイニングシ
ステム 1,946,884 R5/11/10 2,178,042

総務課
磁気式駐車券

32巻 随意契約
アマノ株式会社高知駐在所

519,904 R5/11/10 519,904

保険医療課
滞納整理システム用納付書（コンビニ対
応） 100,000枚 随意契約

株式会社三井高知営業所
407,000 R5/11/13 440,000

地域活性推進課
こうちみませ楽舎フェイスタオル

500枚 随意契約
株式会社G＆F

105,050 R5/11/13 184,800

環境保全課
ルームエアコン及びパッケージエアコン

一式 随意契約
有限会社ファーストメディカ
ル 368,500 R5/11/15 604,450

市民税課
令和６年度市民税・県民税申告書

32,000枚 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

105,600 R5/11/16 132,000

税務管理課
返信用封筒（料金受取人払）

8,000枚 随意契約
ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社西
日本営業統括本部中四国営
業本部四国営業部高知営業

105,600 R5/11/16 105,600

市民税課
令和６年度市民税・県民税申告の手引
き 15,000枚 随意契約

株式会社美統
79,200 R5/11/17 148,500

地域防災推進課
土のうステーション

一式 随意契約
株式会社シバタ高知支店

594,000 R5/11/20 594,000

学校環境整備課
緊急地震速報装置

一式 指名競争入札
株式会社ＳＴＮｅｔ高知支店

5,959,800 R5/11/20 6,250,000

防災政策課
指定避難所配備用トイレ関連資機材

一式 指名競争入札
高知県文具株式会社

3,821,400 R5/11/22 4,323,939

2/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年11月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

介護保険課
介護保険料総合催告書送付用窓あき封
筒 13,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
139,568 R5/11/22 153,010

介護保険課
主治医意見書送付用窓あき封筒（料金
後納郵便） 16,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
168,432 R5/11/22 186,560

障がい福祉課
障害福祉サービス受給者証用カット
シール 8,000枚 随意契約

有限会社ウエスト・ワン
110,880 R5/11/24 136,400

住宅政策課
市営住宅使用料等督促状兼領収証書

10,000枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

154,000 R5/11/24 220,000

介護保険課
介護保険被保険者証

40,000枚 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

173,800 R5/11/24 180,400

資産税課
固定資産税納税通知書（ＯＣＲ月次一
般分）他 一式 随意契約

株式会社三井高知営業所
447,700 R5/11/24 496,650

議会事務局庶務課
タッチパネル式モニター

1台 随意契約
株式会社岡村文具

163,900 R5/11/27 250,800

障がい福祉課
身体障害者手帳カバー

2,000枚 随意契約
有限会社イケダ

226,600 R5/11/28 236,192

税務管理課
市税領収証書（市税納付書）

160,000部 随意契約
あらゆる印刷共和印刷株式
会社 704,000 R5/11/28 827,200

保育幼稚園課
若葉保育園遊具

1台 指名競争入札
四万十教遊社高知営業所

546,700 R5/11/29 852,500

保育幼稚園課
防水エプロン

90枚 随意契約
ミドリ安全高知株式会社

283,140 R5/11/29 341,550

保育幼稚園課
スチームコンベクションオーブン他

一式 指名競争入札
北沢産業株式会社高知営業
所 987,800 R5/11/29 2,090,000

文化振興課
高知市三里文化会館電話設備

一式 随意契約
東高電通株式会社

283,800 R5/11/29 517,000

3/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 5年11月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

道路管理課
路面凍結防止剤（粒状塩化カルシウム）

300袋 随意契約
入交道路施設株式会社

742,500 R5/11/29 770,220

4/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


